
2020
L�������

N���

n���r�

winter
t��ic�
▶予測はミートするのか

▶ＨＰ効果はコロナを逆手にとれるのか
▶マネジメント

▶挨拶文













 

拝啓 

 

師走の候、貴社にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  平素は格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。 

12 月の「Leverage ニュース」はいかがでしたでしょうか。 

 

 今回トレンド予測の話をご紹介させて頂きました。益々広がる異業種間の連携です

が、言い方が悪くなってしまうかもしれませんが、人は考えや、選択を簡単にしたい

と思う傾向がある為、お勧めして提案されたものは、始めから特にこだわって無い 

ものは、選んでしまう、もしくは、その時に初めて提案された品は、間違いなくその

後商品を選ぶ上での基準となります。ヤマダのヒノキヤグループ子会社化も、家は色

んな会社と比べたが、家の中の細部（家電類）はまだ煮詰めて考えていなかった、と

言うお客様の心には刺さるアプローチかもしれません。 

  

皆さんはどのようにお感じになられましたでしょうか。ご意見・ご感想が 

ございましたら、お寄せください。 

敬具 

 

 

 

       
  

          

ユーザー名 sassi-nomura 

パスワード 1 4 3 4 

    入力により、毎月「Leverage ニュース」及びＮＯＭＵＲＡ新聞を 

     ご覧いただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nomuraco.co.jp/ ホームページ 

 検  索 平塚 ノムラ ノムラ 湘南 または 

? トップページより【提案書】 



2020

NOMURA
新聞

from nomura

winter

topics

・菅政権で業界は変わるか

・イクメン制度

・加速はするのか

・挨拶文











 

拝啓 

 

歳末の候、貴社にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  平素は格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。 

１２月の「ＮＯＭＵＲＡ新聞」はいかがでしたでしょうか。 

 

 今回のピックアップはイクメン休業制度を取り上げさせて頂きました。仕事は仕事、

家庭は家庭、と全く別もので考えがちですが、生活をする為に仕事をしているかもし

れませんが、それだけの為では長く働き続ける事は苦痛になり、毎日虚無感の中で仕

事を続ける事になります。育休を取る事で、家庭の為に仕事をしている。ひいては、

自分の人生を良くする為に仕事をしている、全て自分の人生と言う土台の上に成り立

っているものだと言う当たり前の事に気付けると言う事が、満足度向上の結果に出て

いるのかもしれませんね。 

  

皆さんはどのようにお感じになられましたでしょうか。ご意見・ご感想が 

ございましたら、お寄せください。 

敬具 

 

 

 

       
  

          

ユーザー名 sassi-nomura 

パスワード 1 4 3 4 

    入力により、毎月「Leverage ニュース」及びＮＯＭＵＲＡ新聞を 

     ご覧いただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nomuraco.co.jp/ ホームページ 

 検  索 平塚 ノムラ ノムラ 湘南 または 

? トップページより【提案書】 


